
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2013 года N 520

О родительской плате за содержание ребенка в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, в Чукотском автономном округе

(с изменениями на 24 июня 2019 года)

(в ред. Постановлений Правительства Чукотского автономного округа от
03.02.2014 N 40, от 24.06.2019 N 330)

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации", в целях повышения уровня
социальной защищенности жителей Чукотского автономного округа
Правительство Чукотского автономного округа постановляет:

1. Установить, что с родителей (законных представителей), имеющих детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными
возможностями здоровья и детей с туберкулезной интоксикацией,
посещающих муниципальные образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования, родительская плата
не взимается.

(в ред. Постановления Правительства Чукотского автономного округа от
03.02.2014 N 40)

2. Установить, что в муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования,
расположенных в сельских поселениях, родительская плата не взимается.

(в ред. Постановления Правительства Чукотского автономного округа от
03.02.2014 N 40)

http://docs.cntd.ru/document/410800001
http://docs.cntd.ru/document/553380966
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/410800001
http://docs.cntd.ru/document/410800001


3. Департаменту образования и науки Чукотского автономного округа
(Боленков А.Г.) учитывать суммы выпадающих доходов, образовавшихся в
результате отмены родительской платы в случаях, установленных в пунктах 1,
2 настоящего постановления, при формировании нормативов для определения
размеров субвенций, предоставляемых из окружного бюджета бюджетам
муниципальных районов (городских округов) для финансирования отдельных
расходов муниципальных образовательных учреждений, входящих в
Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ.

(п. 3 в ред. Постановления Правительства Чукотского автономного округа от
24.06.2019 N 330)

4. Признать утратившими силу постановления Правительства Чукотского
автономного округа:

1) от 28 мая 2009 года N 155 "О родительской плате за содержание ребенка
в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования, в Чукотском
автономном округе";

2) от 8 февраля 2011 года N 49 "О внесении изменений в Постановление
Правительства Чукотского автономного округа от 28 мая 2009 года N 155".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Департамент образования и науки Чукотского автономного округа (Боленков
А.Г.).

(в ред. Постановления Правительства Чукотского автономного округа от
24.06.2019 N 330)

Председатель Правительства
Р.В.КОПИН

http://docs.cntd.ru/document/553380966
http://docs.cntd.ru/document/553380966

